
BOE núm. 216 Sábado 9 septiembre 2006 32077

 15718 ORDEN DEF/2762/2006, de 31 de agosto, por la que 
se dispone el nombramiento como Asesor del Jefe de 
Estado Mayor del Ejército del Aire del General del 
División del Cuerpo General del Ejército del Aire don 
Felipe Carlos Victoria de Ayala.

En ejercicio de las atribuciones que me están conferidas en el 
artículo 130.2 de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, de Régimen del 
Personal de las Fuerzas Armadas, dispongo el nombramiento como 
Asesor del Jefe de Estado Mayor del Ejército del Aire (Madrid) del 
General del División del Cuerpo General del Ejército del Aire don 
Felipe Carlos Victoria de Ayala.

Madrid, 31 de agosto de 2006.–El Ministro de Defensa, José 
Antonio Alonso Suárez. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 15719 ORDEN EHA/2763/2006, de 31 de agosto, por la que 
se dispone el cese y nombramiento de Vocal miembro 
del Consejo para la Defensa del Contribuyente.

El Real Decreto 2458/1996, de 2 de diciembre, crea en la 
Secretaría de Estado de Hacienda y Presupuestos y adscrito al Secre-
tario de Estado el Consejo para la Defensa del Contribuyente, para la 
mejor defensa de los derechos y garantías del ciudadano en sus rela-
ciones con la Administración Tributaria del Estado.

La composición del Consejo se determina en el artículo cuarto de 
dicho real decreto, disponiendo que los Vocales serán nombrados 
por el Ministro de Economía y Hacienda mediante la correspondiente 
orden ministerial.

En su virtud, siendo procedente modificar la composición del 
Consejo para la Defensa del Contribuyente, dispongo:

Primero.–Agradeciéndole los servicios prestados, deja de formar 
parte, a petición propia, como Vocal miembro del Consejo para la 
Defensa del Contribuyente, don Rafael Myro Sánchez.

Segundo.–De acuerdo con lo previsto en el artículo 4.1.a) del 
Real Decreto 2458/1996, de 2 de diciembre, por el que se crea el 
Consejo para la Defensa del Contribuyente, en representación de 
sectores profesionales relacionados con el ámbito tributario y de la 
sociedad en general, se nombra Vocal miembro del Consejo para la 
Defensa del Contribuyente a don Antonio Cayón Galiardo.

Lo que le comunico para su conocimiento, el de los demás inte-
resados y demás efectos.

Madrid, 31 de agosto de 2006.–El Vicepresidente Segundo del 
Gobierno y Ministro de Economía y Hacienda, Pedro Solbes Mira. 

UNIVERSIDADES
 15721 RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2006, de la Universi-

dad de Barcelona, por la que se nombra a don José 
Antonio Díez Calzada Profesor Titular de Universi-
dad.

En virtud del concurso para la provisión de plazas de Profesorado 
Universitario anunciado por Resolución del Rectorado de la Universidad 
de Barcelona de 16 de junio de 2000 (BOE de 27 de junio de 2000 y 
DOGC de 3 de julio de 2000), y de acuerdo con lo que establece la 
Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 
de septiembre; el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y la 
Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión 
designada por Resolución de 7 de febrero de 2001 (BOE de 21 de 
febrero de 2001 y DOGC de 26 de febrero de 2001), ha resuelto 
nombrar Profesor Titular de Universidad, de esta Universidad de 
Barcelona, con los emolumentos que según las disposiciones vigentes 
le correspondan, a don José Antonio Díez Calzada, del área de cono-
cimiento de Lógica y Filosofía de la Ciencia, adscrito al Departa-
mento de Lógica, Historia y Filosofía de la Ciencia.

Barcelona, 19 de julio de 2006.–El Rector, Màrius Rubiralta 
Alcañiz. 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
 15720 ORDEN PRE/2764/2006, de 7 de septiembre, por la 

que se adjudican puestos de trabajo de libre designa-
ción.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1. c) de la Ley de 
Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación con el 

artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se adjudi-
can los puestos de trabajo que en anexo se relacionan pertenecientes 
a la convocatoria efectuada mediante Orden PRE/1693/2006, de 
30 de mayo, una vez acreditada la observancia del procedimiento 
debido, así como el cumplimiento por parte de los candidatos elegi-
dos de los requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria.

Madrid, 7 de septiembre de 2006.–La Vicepresidenta Primera del 
Gobierno y Ministra de la Presidencia, P. D. (Orden PRE/2779/2003, 
de 9 de octubre), el Subsecretario de la Presidencia, Luis Herrero 
Juan.

ANEXO

Convocatoria Orden PRE/1693/2006, de 30 de mayo 
(BOE del 1 de junio)

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SEGUIMIENTO PARA SITUACIONES

DE CRISIS

Unidad de Infraestructura

Puesto adjudicado:

N.º de orden: 1. Puesto: Consejero Técnico. Nivel: 28.

Puesto de procedencia:

Ministerio: Defensa.

Datos personales adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Ruiz González, Luis Manuel. DNI: 9.283.115.

Puesto adjudicado:

N.º de orden: 2. Puesto: Director de Programa. Nivel: 26.

Puesto de procedencia:

Ministerio: Defensa.

Datos personales adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Pajarín Plana, Raúl. DNI: 73.179.641. 


